
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená podle § 2193 a násl. smlouvy ona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 

 

1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
Řásnovka 770/8, 110 00  Praha 1 – Staré Město  

IČO: 03447286                          

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059 

Bankovní spojení:  PPF banka a.s  

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, předsedou představenstva 

   PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva 

   Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva  

   Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva 

   Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva 

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva 

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo 

místopředsedou představenstva. 

 

dále jen „půjčitel“ na straně jedné 

 

a 

 

2. Městská část Praha 3  

se sídlem nám. Havlíčkovo nám. 9, 130 00 Praha 3 

IČO: 00063517 

DIČ: CZ00063517 

     Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.           

     č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: Mgr. Alexandrem Bellu, starostou 

 

dále jen „vypůjčitel“, na straně druhé 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce: 

 

 

Čl. 1 

Předmět výpůjčky 

1) Půjčitel tímto vypůjčiteli přenechává bezúplatně 5 ks informačních kiosků, jejichž technické 

parametry a umístění jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky). 

Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá a zavazuje se půjčiteli předmět výpůjčky vrátit, a to vše 

za podmínek v této smlouvě uvedených. 

2) Vypůjčitel prohlašuje, že mu byla vlastníkem Hlavním městem Praha, se sídlem Mariánské 

náměstí 2/2, Praha, Staré Město, 110 01 svěřena správa nemovitostí ve vlastnictví obce Hlavní 

město Praha, v katastrálním území Žižkov uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 



3) Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem využití k prezentaci dat a 

informací (o) Městské části Praha 3 a jí zřizovaných organizací. 

 

Čl. 2 

Předání předmětu výpůjčky 

1) Půjčitel předává předmět výpůjčky vypůjčiteli ke dni podpisu této smlouvy, jak stojí a leží. 

O předání předmětu výpůjčky půjčitelem a jeho převzetí vypůjčitelem je ke dni podpisu 

smlouvy sepsán předávací protokol, který je přílohou č. 2 této smlouvy.  

 

Čl. 3 

Doba výpůjčky 

1) Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli do užívání za účelem uvedeným v čl. 1 

odst. 3 této smlouvy na dobu čtyř let.  

 

Čl. 4 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky specifikovaný v čl. 1 této smlouvy pouze 

k účelu dohodnutému v této smlouvě. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití 

předmětu výpůjčky dle smlouvy, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného 

odkladu půjčiteli oznámit. 

2) Vypůjčitel může předmět výpůjčky vrátit půjčiteli dříve, jakmile jej nebude potřebovat 

k účelu, ke kterému byl vypůjčen. Půjčitel není oprávněn požadovat dřívější vrácení 

předmětu výpůjčky; to neplatí, pokud jej vypůjčitel užije v rozporu s touto smlouvou či 

obecně závaznými právními předpisy. 

3) Vypůjčitel nese ze svého obvyklé i mimořádné náklady spojené s užíváním předmětu 

výpůjčky. Vypůjčitel není povinen vynaložit takové náklady, které by se vzhledem k 

hodnotě předmětu výpůjčky či její části jevily jako neúčelné. 

 

Čl. 5 

Zánik závazku 

1) Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději ke dni uplynutí doby výpůjčky, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2) Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím 

k obvyklému opotřebení, ledaže věc zanikla nebo se znehodnotila.  

3) Vypůjčitel nenese povinnost k náhradě škody  vzniklé půjčiteli zhoršením či ztrátou 

funkčnosti či jiným přirozeným znehodnocením předmětu výpůjčky či jeho části, zejména 

vlivem zastarání, pokud k této škodě nedošlo v důsledku jiného než obvyklého využití 

předmětu výpůjčky. 

4) Došlo-li v průběhu užívání předmětu výpůjčky či jeho části k zásadní či úplné ztrátě 

funkčnosti, oznámí vypůjčitel takovou skutečnost půjčiteli za účelem dohody, která ze 

smluvních stran zajistí likvidaci věci. 

5) Při odevzdání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli si vypůjčitel může od věci oddělit a vzít vše, 

co do věci vložil vlastním nákladem, je-li to možné a nezhorší-li se tím podstata předmětu 

výpůjčky nebo neztíží-li se tím nepřiměřeně její užívání, oproti stavu, v jakém byly věci, 



které jsou předmětem výpůjčky, na počátku smluvního vztahu vypůjčitelem převzaty, 

s přihlédnutím k jejich obvyklému opotřebení. 

6) O vrácení předmětu výpůjčky sepíší a podepíší oprávnění zástupci smluvních stran písemný 

předávací protokol, v němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných 

nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné 

listině. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1) Vzájemné vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem v této smlouvě výslovně neupravené se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2) V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle Občanského 

zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 

Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným anebo nevymahatelným, oddělí 

se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na 

platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné anebo nevymahatelné ustanovení 

či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný 

obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 

ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 

3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv 

za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do 30 dnů ode 

dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou 

správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 

podpisu.  

5) Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního 

jednání městské části Praha 3, a to usnesením RMČ č. 456          ze dne 27.6.2018. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7) Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze formou písemných dodatků k této 

smlouvě se souhlasem obou smluvních stran. 

8) Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží 4 a vypůjčitel 2 

vyhotovení. 

9) Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a 

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy a 



veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se 

zásadami  Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

(dále jen „CCP“), zveřejněných na webových stránkách půjčitele, zejména s Kodexem CCP 

a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních 

stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na 

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla 

být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 

40/2009 Sb., trestní zákoník. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

a) Příloha č. 1 – Technické parametry a umístění informačních kiosků 

b) Příloha č. 2 – Předávací protokol 

 

 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

Půjčitel:          Vypůjčitel:   

 

   

 

 

………………………………          ……………………………… 

                                            Mgr. Alexander Bellu, starosta 

 

                               

  



Příloha č.1 

 

ÚŘAD MĚSTKÉ ČÁSTI PRAHA 3 
 

1) technický popis kiosku  

3x Shuttle, LCD funkční, 

3x  

Funkční, po příjezdu byly všechny 3 vypnuté – Provedeno zkušební zapnutí a otestování 

Napájení OK 

Obsahuje modul pro vzdálené ovládání napájení 

Obsahuje router RB Mikrotik  

Obsahuje WiFi zesilovač 

Obecně stav: použitelný – poškrábaná dotyková skleněná vrstva (viz foto) 

Štítek Windows: Windows 10 PRO FOR OEM 

Popis: Funkční připojení k internetu, Dotyk nutno otestovat po instalaci PC z důvodu 

„poškrábání“ 

HW konfigurace osazených PC SHUTTLE DS57U 

CPU: ?? 

RAM: 4 GB 1Rx8 PC3-12800 S 

HDD: 80 GB, 80Gb, 80 GB  

DisplayPort: 1x 

HDMI: 1x, RS232: 1x 

USB 3.0: 2x, USB 2.0: 4x 

Audio: Analog 

Zdroj: 12 V 8 A 

SW konfigurace: Windows, SiteKiosk 

OS Windows 7 Pro 

SiteKiosk (nutno přelicencovat) 

 
2) umístění 
Adresa: ulice Seifertova 559/51, Praha 3 

Katastrální území: Žižkov 

Pozemek / budova: na budově MČ Praha 3 

Parc. číslo: 224 

GPS: 50.0850111N, 14.4457072E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KIOSEK ATRIUM 
 

1) technický popis kiosku  

Nefunkční, po příjezdu vypnutý 

Zjištěno vnější obal nabourán (viz foto), kiosek silně znečištěn (viz foto), pomočen 

(klimatizace viz foto),  

Po otevření bylo zjištěno: Chybí PC, Mikrotik, modem, napájecí zdroj PC, nefunkční elektrické 

napájení celkově (viz foto 5) 

Obsahuje modul Siemens pro vzdálené ovládání napájení 

Obecně stav: Nefunkční, nekompletní 

Štítek Windows: Neobsahuje  

Popis: Provozu neschopný 

HW konfigurace osazeného – neobsazeno 

SW konfigurace: není PC 

 

2) umístění 
Adresa: ulice Čajkovského 12/12a, Praha 3 

Katastrální území: Žižkov 

Pozemek / budova: pozemek Hlavního města Prahy ve svěřené správě MČ Praha 3 

Parc. číslo: 1413/1 

GPS: 50.0818106N, 14.4525858E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KC VOZOVNA 
 

1) technický popis kiosku  

Funkční, po příjezdu  byl zapnutý s chybovou  hláškou Kontaktujte Administrátora 

Napájení OK 

Obsahuje modul Siemens pro vzdálené ovládání napájení 

Obsahuje router RB Mikrotik  

Obsahuje Industrial Cellular Modem M1000USB 

Obecně stav: dobrý 

Štítek Windows: Win 10 Pro FOR OEM 

Popis: Dotyk funkční, LCD funkční, bez připojení k internetu – pravděpodobně zrušená 

registrace int. SIM karty, klimatizace a ostatní vzduchotechnika funkční 

HW konfigurace osazeného PC NEXCOM NDiS B533 

CPU: intel i5 4570TE 

RAM: 2x 2 GB SOD PC3-12800 CL11 

HDD: Seagate Laptop Thin HDD 320 GB  

VGA: 0x, HDMI: 3x, RS232: 2x 

USB 3.0: 4x, USB 2.0: 0x 

Audio: Analog/Digitál 

Zdroj: 12 V 8 A 

SW konfigurace: Windows, SiteKiosk 

OS Windows 7 Pro 

SiteKiosk (nutno přelicencovat) 

 

2) umístění 
Adresa: Koněvova 

Katastrální území: Žižkov 

Pozemek / budova: pozemek Hlavního města Prahy ve svěřené správě MČ Praha 3 

Parc. číslo: 3985 

GPS: 50.0918178N, 14.4785992E 

 

 

 

 

 

 

 


